3árnara CYfunicipai de CBirigiii
Esrado de São Paulo

REQUERIMENTO N° 12 2/2 1
Requisita informações específicas sobre saneamento

básico, asfaltamento e urbanização da Esplanada NOB, hoje denominada Rua
Waldemar Bansi, Jardim Pérola.

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,
REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal
requisitando-lhe esclarecer o que segue:

Considerando que, com o encerramento das atividades da
RFFSA, todo o seu patrimônio focal foi legado a essa Prefeitura Municipal através de
termo de cessão:

Considerando que, aquele logradouro não conta com os
serviços de água e esgoto, bem como asfaltarnento, para aquele trecho central,
compreendido entre a Praça Raul Cardoso e a Rua Afonso Pena (aproximadamente
250m);

Considerando que o local é abastecido por água através de
um só ponto de entrada d'agua com origem na Rua Nemer Rahal;

Considerando que todo esgoto é coletado por um só ponto,
passando pelos fundos dos imóveis, despejado na rede da Praça Raul Cardoso;

Requer saber.

1. Quais estudos desta Prefeitura Municipal para levar o asfaltamento à Esplanada
NOB, hoje denominada Rua Waidemar Bansi. CEP 16200-258, Bairro Jardim
Pérola, antiga RFFSA?

• gou-- .o c e—
Cr3 —11"-
-12 (21

11), til
..-

.(9;21  0 2  0.  • E N > —J
= 0 (-7)
2

7' 3
 o „„

t

•

eirnara CNunicipal de Cnrig ai
Estado de São Paulo

2. Quanto a disponibilização das tubulações da rede de água e esgoto, há estudos
e/ou projetos?

3. Há estudos do custo orçamentário para tais obras? Enviar orçamento.
4. Se não, porque não?

Câmara Municipal de Birigui.

Em 17 de fevereiro de 2.021.

L-
WAGNER DAUBERTO MASTELARO

VEREADOR